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Obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja na Śląsku i
Opolszczyźnie

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
05.05.2025

3 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli
udział w uroczystych obchodach Święta Konstytucji 3 Maja oraz 104.
rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego.

W Katowicach pod Pomnikiem Powstańców Śląskich odbyły się wojewódzkie uroczystości
z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i 104. rocznicy wybuchu III
Powstania Śląskiego. Organizatorem uroczystości był Wojewoda Śląski Marek Wójcik.
Obok licznie zgromadzonych mieszkańców nie zabrakło także włodarzy miasta oraz
przedstawicieli służb i instytucji państwowych. Śląski Oddział Straży Granicznej
reprezentował płk SG Adam Kurek, Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG.
Towarzyszył mu poczet sztandarowy Śląskiego Oddziału SG. Po okolicznościowych
przemówieniach odbył się apel pamięci, oddano salwę honorową, następnie uczestnicy
wydarzenia złożyli wieńce pod pomnikiem. Na zakończenie obchodów ulicami miasta
przeszła defilada służb mundurowych.

Tego samego dnia w wojewódzkich obchodach w Opolu wziął udział Zastępca
Komendanta Śląskiego Oddziału SG, płk SG Grzegorz Drożyński oraz Komendant
Placówki SG w Opolu ppłk SG Jerzy Łukasik. Uroczystość odbyła się pod Pomnikiem
Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego przy Placu Wolności w Opolu, gdzie złożono
wieńce i kwiaty. Obchody uświetnił apel pamięci oraz salwa honorowa. W uroczystościach
wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych, służb mundurowych,
stowarzyszeń kombatanckich, instytucji publicznych, harcerze oraz mieszkańcy miasta.

Płk SG Adam Kurek wziął udział w miejskich obchodach Święta Narodowego 3 maja, które
odbyły się w Raciborzu pod pomnikiem Matki Polki. W asyście warty honorowej
wystawionej przez Śląski Oddział Straży Granicznej złożono wiązanki kwiatów. W
uroczystościach wzięli udział parlamentarzyści, władze miasta i powiatu, samorządowcy, a
także przedstawiciele raciborskich służb mundurowych, szkół, instytucji, stowarzyszeń i
mieszkańcy miasta.

Uroczystości trzeciomajowe odbyły się także w Piekarach Śląskich. Uczestnicy złożyli
kwiaty pod Pomnikiem ku czci poległych o wolność i demokrację w latach II Wojny
Światowej oraz pod Pomnikiem ku czci poległych w walkach o społeczne i narodowe



wyzwolenie. Tam Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentowała delegacja na czele z
Zastępcą Komendanta ŚlOSG płk SG Grzegorzem Drożyńskim.

Na zaproszenie Prezydenta Miasta Rybnik w zorganizowanych tam obchodach Święta 3
Maja Komendanta Śląskiego Oddziału SG reprezentował mjr SG Marek Przygoda,
Zastępca Komendanta Placówki SG w Rudzie Śląskiej. Zgromadzeni goście złożyli hołd
pod pomnikiem Jana Pawła II, a podczas ceremonii na rybnickim rynku odegrano hymn
państwowy, podniesiono flagę państwową na maszt oraz złożono kwiaty i wieńce.

3 maja w Raciborzu miał miejsce 2. Memoriał im. asp. Michała Kędzierskiego, policjanta,
który przed czterema laty zginął na służbie. Śląski Oddział SG reprezentował Zastępca
Komendanta, płk SG Adam Kurek. Obchody rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod
obeliskiem upamiętniającym funkcjonariusza. Następnie miał miejsce XVI Bieg Bez
Granic, a zgromadzeni mogli zwiedzać mundurowe miasteczko profilaktyczne, gdzie swoje
stanowisko wystawił także Śląski Oddział Straży Granicznej.
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